

# Villa Wewersbusch Private Ganztagsschule und Internat

## Kostenaufstellung

Klasse 5-13	Tagesschule	Internat + Schule	Wochenende
Aufnahmegebühr	1.000 €	1.000 €	550 €
Monatlich (12 Raten/ Jahr)	1.300 €	2.350 €	550 €
1/2 jährlich (-1%)	7.722 €	13.959 €	3.267 €
1/1 jährlich (-1,5%)	15.366 €	27.777 €	6.501 €

## Sicherheitsleistung

Bei Vertragsbeginn wird eine Sicherheitsleistung von 850 € erhoben. Sie wird bei Beendigung des Schulvertrags und vollständiger Rückgabe der schuleigenen Materialien zurückgezahlt.

Sonntägliche Anreise (12 Raten/Jahr) 150,00 EUR/Monat

Garantiertes Einzelzimmer (12 Raten/Jahr) 200,00 EUR/Monat

**Schulbus** Je nach Abholort zwischen 125,00 EUR und 150,00 EUR /Monat (Einzelpreise siehe Busanmeldung)

#### Steuerliche Absetzbarkeit von Schul- und Betreuungskosten

Gemäß dem Schulgesetz von NRW ist die "Villa Wewersbusch" eine staatlich anerkannte Ergänzungsschule. Daher können 30 % bzw. maximal 5.000 EUR pro Jahr und Kind als Sonderausgaben steuerlich geltend gemacht werden. Familien mit Kindern unter 14 Jahren können zusätzlich bis zu 4.000 EUR pro Jahr und Kind als sogenannte Betreuungskosten als Sonderausgaben absetzen. Diese Angaben sind nicht rechtsverbindlich.

#### Geschwisterrabatt

Besuchen mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig die Villa Wewersbusch, so erhalten alle jüngeren Geschwister jeweils 10 % Nachlass auf die Schul- und Internatskosten.

#### Erläuterungen

Alle Schul- und Internatskosten werden als Jahresbeitrag erhoben und berechnet. Alternativ können die Schul- und Internatskosten auch in 2 oder 12 Raten gezahlt werden. Die entsprechende Rate wird jeweils ab dem 1. eines Monats per SEPA Lastschrift abgebucht. Erfolgt der Eintritt im Laufe eines Schuljahres, werden die Schul- und Internatskosten anteilig berechnet.

### MöglicheZusatzkosten

Schulkleidung (über die Webseite bestellbar), Golfunterricht (Klasse 8), Klassenfahrten und -ausflüge, Schulmaterialien